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"Szóstka" informuje

w numerze: wakacyjne staże zawodowe 
wydarzyło się

Projekt „Utworzenie i rozwój Centrum Kompetencji Zawodowych branży 
administracyjno-usługowej Powiatu Oświęcimskiego” w PZ6 Brzeszcze

Cztery uczennice z klas trzecich technikum – technik weterynarii odbyło  miesięczny staż zawodowy. Gabriela Ubik
realizowała staż zawodowy w Przychodni Wetwrynaryjnej "Felis" w Brzeszczach, przy ul. Dworcowa 32 w lipcu ,

Magdalena Sojka w sierpniu w tej samej przychodni, Alicja Morończyk - w Lecznicy Weterynaryjnej "Błonie s.c."
w Oświęcimiu, przy ul. Nideckiego 26 (w lipcu), a Zuzanna  Babiuch w Ośrodku Ikarion w Bobrku, ul. Księżnej

Ogińskiej 2b (w lipcu).
  Dwie uczennice i dwóch uczniów z  klas trzeciej technikum - technik logistyk odbyło miesięczne staże zawodowe.

Dawid Zięba realizował staż zawodowy w przedsiębiorstie: Raben Logistics Polska sp. z o. o. oddział w
Czechowicach-Dziedzicach, ul. Beskidzka 6 w lipcu, a Dominika Wójcik w tym samym przedsiębiorstwie w

sierpniu, Dawid Walus w firmie "BUDMAT" w Bielanach, ul. Prosta 5 (w lipcu), Dominika Kochman w firmie:
,,KOCHMANEK" w Zasolu, przy ul. Pogranicze 5 (w lipcu).

Na ten rok zaplanowana jest wizyta zawodoznawcza do Placówki Straży Granicznej im. gen. bryg. Mieczysława
Ludwika Boruty w Zakopanem, dla uczniów klas technikum - technik logistyk. 

Wakacyjne staże zawodowe

Dominika Wójcik z klasy 4i ( Technikum 4 - letnie)
Marlena Klęczar z klasy 2a  (Technikum 5 - letnie)

Tegoroczni stypendyści Prezesa Rady Ministrów to :

Wybory do Samorządu Uczniowskiego
Tegoroczne wybory na Przewodniczącego Szkoły były bardziej zażarte
niż w innych latach. Startowało trzech kandydatów, którzy
przedstawiając swoje ciekawe pomysły na zmiany w naszej szkole,
próbowali zaskarbić sobie serca uczniów.
W tym roku udało się Dawidowi Przewoźnikowi, który został nowym
Przewodniczącym Szkoły zdobywając 116 głosów. Jego konkurentami
byli Kamil Korczyk z 34 głosami oraz Izabela Siuta również zbierając 34
głosy. Gratulujemy zwycięscy i liczmy na owocną współpracę w tym
roku szkolnym.



Jak co roku  z obchodami Święta Niepodległości zbiegło się nasze szkolne święto –
ślubowanie kadetów z klas pierwszych na sztandar szkoły. 
Na uroczystość przybyli zaproszeni goście: etatowy członek zarządu Powiatu
Oświęcimskiego pani Teresa Jankowska oraz rodzice uczniów.
Gości przywitała pani dyrektor Dorota Klimczak.
 Następnie kadeci klas pierwszych kierunku technik logistyk złożyli
uroczystą przysięgę, 
w której przyrzekli Ojczyźnie miłość i wierność, zapewniając o swoim poświęceniu.
Słowa roty przysięgi wypowiadali świadomi, że raz złożona obietnica obowiązuje
każdego, zwłaszcza człowieka w mundurze. Mottem przysięgi były słowa patrona
szkoły profesora Kazimierza Bielenina: „Jest tylko jedna rzecz w życiu ludzi, narodów i
państw, która jest bezcenna, tą rzeczą jest honor.”

Ballady i romanse Adama Mickiewicza
 - szkolne czytanie.

9 listopada odbyła się kolejną edycja szkolnego czytania. 
Szkolne czytanie stało się już tradycją szkoły, młodzież chętnie
uczestniczy w tej imprezie, zwłaszcza, że połączona jest ona 
z quizem dotyczącym lektury i oczywiście z nagrodami dla
zwycięzców.
Tym razem czytaliśmy Ballady i romanse Adama Mickiewicza.
Ballady wraz z romansami zostały wydane w Wilnie w 1822 roku
 w tomie Ballady i romanse. Łatwo więc policzyć, że w tym roku
minęła dwusetna rocznica tego wydarzenia. 

Przedstawiciele klas wzięli udział w quizie poświęconym wybranym
balladom. Wizualną ilustracją naszego spotkania
 z Mickiewiczem i Balladami był - hip-hopowy musical edukacyjny
Ballady & Romance" wg Adama Mickiewicza!
Tradycyjnie uczniowie odpowiadali na pytania podzielone na trzy tury.
 Uczennice z klasy 4l odczytały ballady: Rybka, Pierwiosnek, To lubię,
Powrót taty.
Rywalizacja była bardzo zacięta, wiedza poszczególnych drużyn
rozległa, dlatego rozstrzygnięcie konkursu nastąpiło dopiero w trzeciej
turze dogrywki.
I miejsce klasa 1a
II miejsce klasa 4l
III miejsce klasa 4i
Wszyscy uczestnicy quizu otrzymali nagrody.

Olimpiada Wiedzy i Umiejętności Rolniczych

21 października odbył się etap szkolny Olimpiady Wiedzy i Umiejętności Rolniczych. Olimpiada jest
współzawodnictwem z zakresu szeroko pojętej wiedzy rolniczej - teoretycznej i praktycznej. Jej ideą jest ukazanie
młodzieży szkół średnich zadań stojących przed tym jednym z najważniejszych działów gospodarki narodowej,
rozszerzenie jej zainteresowań różnorodnymi formami postępu w rolnictwie (biologicznego, technicznego,
organizacyjnego, ekonomicznego i społecznego) oraz wzmocnienie więzi emocjonalnych z produkcją rolniczą,
obszarami wiejskimi, miejscami przyszłej pracy młodego rolnika, co ma wyjątkowe znaczenie we właściwym
wykonywaniu zawodu.
Realizując zadania zawarte w programie olimpiady, młodzież może wzbogacić swoje przygotowanie zawodowe, a
jednocześnie dzięki pogłębieniu wiedzy i umiejętności przyczynić się do stałego unowocześniania i rozwoju polskiego
rolnictwa.
 Uczniowie startowali w dwóch blokach tematycznych. Klasy II i III w bloku: produkcja zwierzęca, klasy IV w bloku:
weterynaria. Do etapu okręgowego zakwalifikowali się z Joanna Kajtoch z bloku produkcji zwierzęcej i Magdalena
Baranek z bloku weterynarii.
Gratuluję zwycięzcom i życzymy powodzenia na dalszych etapach w Krakowie. 

 Uroczyste ślubowanie kadetów 2022.



Po uroczystej przysiędze zebrani goście obejrzeli program artystyczny przygotowany przez
młodzież z klas 1l i 3l. Był to montaż słowno- muzyczny „Droga do niepodległości” złożony 

z popularnych wierszy i piosenek poruszających tematykę wolności, pochodzących z różnych
epok i stylów.

„Życzliwość ma moc!” 

21 listopada obchodziliśmy Światowy Dzień Życzliwości i Pozdrowień

W naszej szkole  obchodziliśmy ten dzień po raz czternasty, na ścianach i drzwiach każdej klasy pojawiły się
plakaty tematycznie związane ze świętem. Dla każdego ucznia przygotowane były słodycze i sentencje do
losowania. 
W holu można było  zakupić kawałek pysznego ciasta i inne słodkości przygotowane  przez wolontariuszy, 
a pieniądze zebrane ze sprzedaży zostaną przeznaczone na zakup upominków dla niepełnosprawnych z Fundacji
Brata Alberta z Jawiszowic.
Tradycją świętowania tego dnia jest Gala Uczniów Pozytywnie Zakręconych. Podczas gali prezentują się uczniowie
obdarzeni różnymi talentami - śpiewają, grają na różnych instrumentach, prezentują swoją twórczość literacką, 
a także prace plastyczne.
 W tym roku wystąpili przed szkolną publicznością: Emilia Wójcik z klasy 1l, która zaśpiewała utwór Margaret Byle
jak. Emila Pacion z klasy 1l zatańczyła do utworu Fever a Michał Janosz zagrał na perkusji  do utworu Michaela
Jacksona Smooth_Criminal. Emilia Bęcka z klasy 1l zatańczyła do utworu Gamu - Shake the Room. Swoim talentem
pochwaliła się Maja Okarmus  z klasy1a i zaśpiewała utwór Odbicie Mark Neve . Mogliśmy podziwiać też talent
 i pasję Łukasza Szmytkowskiego z klasy 4 i, który zaprezentował skoki akrobatyczne. Wysłuchaliśmy też piosenki
Tylko wy rodzice w wykonaniu Dominki Kochman z klasy 4 i.  Piękny utwór na wiolonczeli zagrała Emilka
Marszałek z klasy Iw.



 
Wzorem lat ubiegłych 20 października uczniowie klas pierwszych uczestniczyli

 w spotkaniu z przedstawicielem policji w Brzeszczach, dzielnicowym
sierżantem sztabowym Mateuszem Wójcikiem. 

Spotkanie miało na celu zapoznanie młodzieży z przepisami prawnymi
dotyczącymi ich odpowiedzialności za popełniane czyny. Mając świadomość, że
nieznajomość prawa nie usprawiedliwia, młodzi mieli okazję w trakcie spotkania

zadawać nurtujące ich pytania, na które nie znali odpowiedzi, doradzić się
 w przypadku wątpliwości i osobistych trudności.

WIZYTA ZAWODOZNAWCZA 2022
- Placówka Straży Granicznej w Zakopanem

W dniu 14 listopada b.r. odbyła czwarta wizyta zawodoznawcza,
zrealizowana 

w ramach projektu: „Utworzenie i rozwój Centrum kompetencji
zawodowych branży administracyjno-usługowej Powiatu

Oświęcimskiego”. Celem wizyty było poznanie funkcjonowania Placówki
Straży Granicznej im. gen. bryg. Mieczysława Ludwika Boruty –

Spiechowicza w Zakopanem. W wizycie wzięło udział 12 uczennic i 10
uczniów z klasy 1l technikum (technik logistyk). 

W trakcie spotkania przedstawiono młodzieży realizowane przez Straż
Graniczną zadania oraz charakterystykę służby w formacji. Uczniowie

zapoznali się ze sprzętem specjalistycznym, używanym przez
funkcjonariuszy w codziennej służbie.  Ciekawym elementem wizyty

młodzieży z Brzeszcz była wyprawa na polsko-słowacką granicę, gdzie 
w patrolu pieszym dokonano przeglądu znaków granicznych. Podczas

spotkania zakopiański funkcjonariusz zachęcał młodzież do wstąpienia w
szeregi Straży Granicznej, informując jednocześnie o zasadach naboru i

egzaminach do formacji. Zarówno podczas prelekcji, jak
 i podczas patrolu pieszego młodzi ludzie zadawali pytania dotyczące

codziennej służby.
 
 

Wizyta młodzieży w Muzeum
Pamięci Mieszkańców Ziemi

Oświęcimskiej.

Uczniowie klasy 4i wraz z opiekunkami
Magdaleną Szałaśny oraz Wiolettą

Dąbrowską – Hernas mieli okazję zobaczyć
niedawno otwarte Muzeum Pamięci
Mieszkańców Ziemi Oświęcimskiej.

 
 



 

Program profilaktyczny:  zadbaj 
o miłość- zadbaj o trzeźwe życie

2 grudnia uczniowie klas 1a, 1l, 2a, 2l, 2wp i 3l wzięli udział w programie
profilaktycznym: „Zadbaj o miłość- zadbaj o trzeźwe życie” prowadzonym przez

małżeństwo Edytę  ( pedagoga i profilaktyka) oraz Andrzeja (pedagoga resocjalizacji,
profilaktyka i terapeuty uzależnień) Sowów. Program miał na celu wzbudzenie refleksji

i uświadomienie młodzieży, że miłość wymaga troski, a ważnym jej warunkiem jest
życie i dobre zdrowie. Lekkomyślne sięganie po substancje psychoaktywne i

nieodpowiedzialne zachowania powodują problemy, negatywnie wpływają na zdrowie
oraz życie, niszczą miłość i mogą być przyczyną wielu tragedii.  Prowadzący wskazywali

jak obecne decyzje i wybory mogą wpływać na przyszłe (dorosłe) życie.

Stypendystki Prezesa Rady
Ministrów

2 grudnia 2022 r. w Auli Uniwersytetu
Pedagogicznego w Krakowie, odbyło się uroczyste
wręczenie najlepszym uczniom szkół średnich w
Małopolsce dyplomów Stypendysty Prezesa Rady

Ministrów na rok szkolny 2022/2023. 
W zacnym gronie lauratów znalazły się uczennice

naszej szkoły- Dominika Wójcik z klasy 4 i oraz
Marlena Klęczar z klasy 2 a, które w ubiegłym roku

szkolnym uzyskały najwyższą średnią ocen w
szkole.

Małopolski Kurator Oświaty Pani Barbara Nowak
pogratulowała wszystkim stypendystom i

podziękowała również rodzicom, dyrektorom i
nauczycielom za ciężką pracę, dzięki której

uczniowie osiągają tak wysokie wyniki w nauce.



6 grudnia Święty Mikołaj odwiedził
również naszą szkołę i nagrodził

grzecznych uczniów słodkościami. Można
było zrobić sobie zdjęcie z całym
zaprzęgiem, grupowe, a nawet

indywidualne.

Szkolne mikołajki

Mikołajkowy Turniej Piłki Siatkowej

6 grudnia 10 drużyn z klas: 1a, 1l, 1w, 1wp, 2a, 2l 2wp,
3 l 4i, 4l przystąpiło do rywalizacji w Mikołajkowym

Turnieju Piłki Siatkowej. Wszystkie mecze rozgrywały
się w miłej, sportowej i mikołajkowej atmosferze.
1 miejsce i puchar  zdobyła klasa 4i- która broniła
tytułu mistrzowskiego zdobytego w zeszły roku.

Prawdziwą niespodziankę sprawiła   klasa 1w
zajmując 2 miejsce. 3 miejsce przypadło klasie 4l.
Wiele drużyn  pokazało prawdziwego sportowego

ducha walki i pełne zaangażowanie.
Na następny Turniej Siatkarski  zapraszamy za rok ! 

7 grudnia uczennice klas :4i,3l i 2a technikum weterynarii pod opieką pana Bartłomieja
Żaka i pani Magdaleny Łukaszewicz wzięły udział w wycieczce przedmiotowej do

przychodni weterynaryjnej w Rybniku.
 Podczas wizyty zapoznały się z  techniką badania oka u zwierząt, którą zaprezentował

doktor Oliwier Sobik. Następnie asystentka weterynaryjna pokazała proces przygotowania
zwierzęcia do operacji. Uczennice mogły obserwować badania RTG i USG. 

Młodzież przyglądała się operacji królika, którą  przeprowadziła doktor Magdalena
Balcarek . Specjalnością pani doktor są zwierzęta egzotyczne i gryzonie

Na zakończenie  młodzi- przyszli weterynarze, mogli dowiedzieć się jak ważna jest
odpowiednia opieka pooperacyjna. 

Dzięki takim wycieczkom uczniowie zdobywają nową wiedze, a także nabywają nowych
umiejętności praktycznych.

Wieczka przedmiotowa do przychodni
weterynaryjnej w Rybniku



Średnia ocen w technikum  - semestr I

Średnia ocen w szkole branżowej  - semestr I


